HPS III-MH
Die vielseitige Mehrfachdüsenlösung
Direkte Seitenanspritzung ohne kalten Pfropfen
Kompakte Nadelverschlussanspritzung
Seitenanspritzung mit offenem Schmelzekanal
2
Die Einsatzgebiete
Medizintechnik. Verpackungsindustrie. Technische Teile.

132 241 258
152 - 278
Bestellbeispiel:
93309-U01.072-040
Typ
Radius der Maschinendüse R
Maß X
Technische Daten42
z299-02
ACHTUNG!
Die Anlagekraft des
Spritzgießaggregats
darf 50 KN nicht
überschreiten
43
Übergabedüse 93309-U01...
Zentrierring / Einbauhinweis
Artikelnummer Ø A Ø C
51005.100 117 99,80
51005.000 118 101,34
51005.110 127 109,80
51005.125 142 124,80
51005.160 177 158,80
51005.175 192 174,80
Plattenstärke 36 mm
1 Schrauben:
 4 x DIN 912, M8 x 30-12.9, 45 Nm geschmiert
Zentrierring 51005 . . .
Technische Daten44
z299-03
45
Bestellbeispiel:
95308-U01.072
Maß X
Typ
Übergabedüse 95308-U01...
Standardmontage, für den Einsatz als Systemdüse
Maß X
HPS III-MHR 111 HPS III-MHR 112
ergibt Maß G ergibt Maß G
52  - 153
72  156 173
92  176 193
112  196 213
132 216 233
152 - 253
172 - 273
Technische Daten46
z295-02
47
Übergabedüse 95308-U01...
Einbau
z295-03
Technische Daten48
49
Übergabedüse 95309-U01...
Frontmontage, für den Einsatz als Systemdüse
Maß X
HPS III-MHR 111 HPS III-MHR 112
ergibt Maß G ergibt Maß G
52 - 173
72 176 193
92 196 213
112 216 233
132 236 253
152 - 273
Bestellbeispiel:
95309-U01.072

Anzahl der Spitzen
Maß X
Bestellbeispiel:
Düse 95 _ _ _ _ 06-3. _ _ _ - _
Teilkreis Ø (Maß YY)
Anbindungsversion
Version 95 _ _ _ _ 06-3. _ _ _ -E1
90°-Standardanbindung
Version 95 _ _ _ _ 06-3. _ _ _ -B
90°-Standardanbindung
mit Spitze hinter dem Anschnitt
Version 95 _ _ _ _ 06-3. _ _ _ -E2
90°-Anbindung mit abgewinkelten
Schmelzeaustrittsöffnungen
Version für Standardmontage
Teilkreisdurchmesser
(Maß YY) Maß X
Mögliche Anzahl der Anbindungen
1 2 3 4
22 mm*
50 mm
  ** **90 mm
130 mm
* andere Teilkreisdurchmesser auf Anfrage möglich
** nicht für Version E2
Technische Daten74
Teilkreisdurchmesser
(Maß YY) Maß X
Mögliche Anzahl der Anbindungen
1 2 3 4
22 mm*
30 mm
  ** **70 mm
110 mm
* andere Teilkreisdurchmesser auf Anfrage möglich
** nicht für Version E2
95042206-4.030-E1
Grundkörper
Anzahl der Spitzen
Maß X
Bestellbeispiel:
Düse 95 _ _ _ _ 06-4. _ _ _ - _
Teilkreis Ø (Maß YY)
Anbindungsversion
Version 95 _ _ _ _ 06-4. _ _ _ -E1
90°-Standardanbindung
Version 95 _ _ _ _ 06-4. _ _ _ -B
90°-Standardanbindung
mit Spitze hinter dem Anschnitt
Version 95 _ _ _ _ 06-4. _ _ _ -E2
90°-Anbindung mit abgewinkelten
Schmelzeaustrittsöffnungen
Version für Frontmontage
75
HPS III-MH1 Systemdüse
für die Seitenanspritzung mit offenem Schmelzekanal,
Einbaubeispiele
Einbaubeispiel für Anspritzversion E1, Standardmontage, 2 Anbindungen
z129-24
 1 Verdrehsicherung
  Zylinderstift Ø 3mm, M6x8,
  wahlweise rechts oder links
Technische Daten76
Einbaubeispiel für Anspritzversion E2, Standardmontage, 2 Anbindungen
z129-23
 1 Verdrehsicherung
  Zylinderstift Ø 3mm, M6x8,
  wahlweise rechts oder links
77
HPS III-MH1 Einzeldüse
für die Seitenanspritzung mit offenem Schmelzekanal,
Abmessungen und Artikelnummern
Version 93 _ _ _ _ 06-3. _ _ _ -E1
90°-Standardanbindung
Version 93 _ _ _ _ 06-3. _ _ _ -B
90°-Standardanbindung
mit Spitze hinter dem Anschnitt
Version 93 _ _ _ _ 06-3. _ _ _ -E2
90°-Anbindung mit abgewinkelten
Schmelzeaustrittsöffnungen
93042206-3.050-E1-040
Grundkörper
Anzahl der Spitzen
Maß X
Bestellbeispiel:
Düse 93_ _ _ _06-3._ _ _ - _ - _ _
Teilkreis Ø (Maß YY)
Anbindungsversion
R
R0  = ...-000
R15 = ...-015
R40 = ...-040
R1/2’’ = ...-1/2
R3/4’’ = ...-3/4
Maschinenradius R Maß T
0 0
15 2
40 1
1/2 " (13,2) 2
3/4" (19,5) 2
Teilkreisdurchmesser
(Maß YY) Maß X
Mögliche Anzahl der Anbindungen
1 2 3 4
22 mm*
50 mm
  ** **90 mm
130 mm
* andere Teilkreisdurchmesser auf Anfrage möglich
** nicht für Version E2
Technische Daten78
Zentrierringe für 93_ _ _ _06-3._ _ _ - _ - _ _
Für Plattenstärke 27 mm
Für Plattenstärke 36 mm
Pos  1  : 6 x DIN912-M8x35-12.9
 45 Nm geschmiert
Artikelnummer ØA ØC
50727.100 117 99,8
50727.000 118 101,34
50727.110 127 109,8
50727.125 142 124,8
50727.175 192 174,8
Pos  1  : 6 x DIN912-M8x35-12.9
 45 Nm geschmiert
Artikelnummer ØA ØC
50736.100 117 99,8
50736.000 118 101,34
50736.110 127 109,8
50736.125 142 124,8
50736.175 192 174,8
z129-17
z129-18
79
Technische Änderungen vorbehalten | EWIKON 12/2023 DE
EWIKON Heißkanalsysteme GmbH
Siegener Straße 35 • 35066 Frankenberg
Tel: +49 6451 501-0 • E-Mail: info@ewikon.com